
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    859    DEL     13/10/2023 

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
SOSTEGNO ALL'INCLUSIONE SCOLASTICA A  FAVORE DI  BAMBINI  ED 
ALUNNI  CON  DISABILITA'  CERTIFICATA  AI  SENSI  DELLA  LEGGE  N. 
104/1992  RESIDENTI  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  IL  PERIODO 
01/09/2023 - 31/08/2026 CON FACOLTA' DI RINNOVO PER ULTERIORI 36 
MESI CIG N. 9712134285 DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 602/2023.  REGISTRAZIONE DI ECONOMIA SULL'IMPEGNO DI SPESA 
PER INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL'ART. 113 DEL D. LGS N. 50/2016 E 
SS.MM.II. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 951 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 859 del 13/10/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 283 del 06/04/2023 si procedeva a dare 
avvio  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  Servizio  di  sostegno  all’inclusione 
scolastica a favore di bambini ed alunni con disabilità certificata ai sensi della Legge n. 
104/92 residenti nel Comune di Cattolica per il periodo 01/09/2023 – 31/08/2026 con 
facoltà di rinnovo per ulteriori 36 mesi. CIG n. 9712134285”;

- con determinazione dirigenziale n. 602 del 25/07/2023 si procedeva all’aggiudicazione 
definitiva del servizio, alla nomina del DEC per il controllo della regolare esecuzione del 
contratto, all’assunzione degli impegni di spesa dell’appalto, incluso l’impegno di spesa n. 
1325/2023 sul cap. 2050.005 per la copertura della spesa relativa agli incentivi tecnici del 
gruppo  di  lavoro  ex  art.  113  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  per  l’acquisto  delle  
strumentazioni  e  tecnologie  funzionali  a  progetti  di  innovazione  ai  sensi  dell’art.  113, 
comma 4 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che, al netto degli importi per gli incentivi tecnici sopra richiamati pari 
a  complessivi  Euro  22.764,62=,  per  la  liquidazione  dei  quali  si  rinvia  a  successiva 
determinazione dirigenziale a seguito delle opportune variazioni di bilancio, sull’impegno di 
spesa n. 1325/2023 si registra un’economia di spesa pari ad Euro 11.060,98=;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla riduzione del suddetto impegno di spesa n. 
1325/2023 per l’importo di Euro 11.060,98, dando atto che le suddette risorse tornano 
nella disponibilità del capitolo di spesa n. 2050.005 – Bilancio 2023;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

Pratica n. 951 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 859 del 13/10/2023 Pag. 2 di 3



2) - di procedere alla riduzione dell’impegno di spesa n. 1325/2023 per l’importo pari 
ad Euro 11.060,98, dando atto che le suddette risorse tornano nella disponibilità del 
capitolo di spesa 2050.005 “Prestazioni di servizio per sostegno bambini diversamente abili  
scuole infanzia comunali” - Bilancio 2023;

3) - di dare atto che si rinvia a successiva determinazione dirigenziale, a seguito delle 
opportune variazioni di bilancio, per la liquidazione degli incentivi tecnici al gruppo 
di  lavoro  ex  art.  113  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  per  l’acquisto  delle 
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, ai sensi dell’art. 
113, comma 4 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo complessivo di 
spesa pari ad Euro 22.764,62=;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Dott. Stefano Bruscoli  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/10/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 951 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 859 del 13/10/2023 Pag. 3 di 3


